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RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2014/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)
  Receitas Tributárias
      ICMS
      IPVA
      ITCD
      IRRF
      Outras Receitas Tributárias
  Receita de Contribuição
      Receitas Previdenciárias
      Outras Receitas de Contribuições
  Receita Patrimonial Líquida
      Receita Patrimonial
      (-) Aplicações Financeiras
  Transferências Correntes
      FPE
      Convênios
      Outras Transferências Correntes
  Demais Receitas Correntes
      Dívida Ativa
      Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
  Operações de Crédito (III)
  Amortização de Empréstimos (IV)
  Alienação de Bens (V)
  Transferências de Capital
      Convênios
      Outras Transferências de Capital
  Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II - III - IV - V)

  65.524.857.571 
  37.332.973.451 
  28.428.003.311 
   1.884.310.750 
     498.202.719 

   2.821.664.018 
   3.700.792.651 
     482.225.327 
     455.097.571 
      27.127.756 

  18.762.042.745 
  19.198.125.796 

     436.083.050 
   6.013.622.202 
     896.153.772 
     265.686.956 

   4.851.781.473 
   2.933.993.844 
     264.485.040 

   2.669.508.803 
  11.116.464.197 
   7.705.112.126 

      80.894.665 
   1.063.415.317 
   2.266.975.697 
   2.233.903.981 

      33.071.716 
          66.390 

   2.267.042.088 

  11.457.129.944 
   6.650.444.978 
   4.628.256.112 

      72.443.654 
     136.295.846 
     989.309.666 
     824.139.700 
     408.844.513 
     381.574.568 
      27.269.944 

   2.516.445.251 
   2.655.657.696 
     139.212.445 
     953.235.132 
     161.956.396 
      26.233.074 

     765.045.662 
     928.160.070 
      45.663.700 

     882.496.370 
   3.030.916.619 
     955.421.145 
      44.260.458 

   2.003.368.310 
      27.862.706 
      25.955.246 
       1.907.460 

           4.000 
      27.866.706 

  57.410.128.540 
  35.685.854.746 
  26.117.952.770 
   1.702.577.320 
     511.559.053 

   2.576.535.431 
   4.777.230.173 
   1.431.211.849 
   1.352.873.699 

      78.338.150 
   8.377.230.323 
   9.013.900.612 
     636.670.289 

   5.412.382.865 
     814.327.780 
     118.070.542 

   4.479.984.543 
   6.503.448.757 
     548.035.377 

   5.955.413.380 
   9.907.922.224 
   5.030.290.121 
     244.866.629 

   4.153.351.289 
     479.414.185 
     462.271.425 
      17.142.760 

               0 
     479.414.185 

  56.835.009.253 
  37.403.179.778 
  26.837.638.085 
   1.826.189.237 
     549.311.318 

   3.091.054.047 
   5.098.987.091 
   1.886.342.131 
   1.767.834.750 
     118.507.381 

   8.223.156.128 
   9.097.070.439 
     873.914.310 

   5.597.032.392 
     887.382.235 
     161.475.871 

   4.548.174.286 
   3.725.298.824 
     382.021.744 

   3.343.277.080 
  13.634.679.435 
   7.605.490.450 
     279.220.352 

   5.411.947.574 
     337.967.799 
     316.199.477 
      21.768.322 

          53.260 
     338.021.059 

DESPESAS CORRENTES (VIII)
  Pessoal e Encargos Sociais
  Juros e Encargos da Dívida (IX)
  Outras Despesas Correntes
      Transferências Constitucionais e legais
      Demais Despesas Correntes
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
  Investimentos
  Inversões Financeiras
      Concessão de Empréstimos (XII)
      Aquisição Título Capital já Integralizado (XIII)
      Demais Inversões Financeiras
  Amortização da Dívida (XIV)
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

  61.985.132.344 
  18.780.951.707 
   3.234.325.206 

  39.969.855.431 
  10.435.809.871 
  29.534.045.560 
  58.750.807.138 
  15.221.589.852 
  11.411.479.794 

     206.593.860 
     101.918.876 

               0 
     104.674.984 

   3.603.516.198 
  11.516.154.778 

         300.000 
               0 

  11.884.739.925 
   3.142.519.169 
     684.488.420 

   8.057.732.337 
   1.644.941.878 
   6.412.790.459 
  11.200.251.506 
   2.246.718.776 
   1.644.120.036 

      10.319.508 
       3.877.639 

               0 
       6.441.869 

     592.279.232 
   1.650.561.905 

               0 
               0 

  58.052.069.968 
  18.599.391.666 
   2.931.170.059 

  36.521.508.243 
   9.842.784.607 

  26.678.723.636 
  55.120.899.909 
   9.727.502.136 
   6.678.191.400 
     217.108.828 
      31.003.016 

               0 
     186.105.812 

   2.832.201.909 
   6.864.297.212 

               0 
               0 

  59.701.657.909 
  18.170.825.470 
   3.232.684.942 

  38.298.147.496 
  10.120.994.177 
  28.177.153.319 
  56.468.972.966 
  11.153.283.633 
   7.614.848.399 

      88.722.998 
      25.335.067 

               0 
      63.387.930 

   3.449.712.236 
   7.678.236.330 

               0 
               0 

Ronald Marcio G. Rodrigues
Coordenador - ID: 1.943.584-3

Contador - CRC-RJ-079208/O-8
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FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs.:  1 - Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a
pagar  não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:
                1. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
                1. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do
art.35, inciso II da Lei 4.320/64.
          2 - Excluídas a Imprensa Oficial, a CEDAE e a AGERIO por não se enquadrarem no conceito de Empresa Dependente.
          3 - Imprensa Oficial, CEDAE e AGERIO não constam nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social no exercício de 2014.
          4 - Este Demonstrativo não considera a casa dos centavos.

DESPESAS EXECUTADAS

Jan a Dez 2014 Jan a Dez 2013

DESPESAS PRIMÁRIAS
DOTAÇÃO

ATUALIZADA

No Bimestre

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA (  5.331.540.000)

RECEITAS REALIZADAS

Jan a Dez 2014 Jan a Dez 2013
RECEITAS PRIMÁRIAS

PREVISÃO
ATUALIZADA No Bimestre

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I + VI)   67.791.899.659   11.484.996.650   57.173.030.311   57.889.542.725 

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)   70.267.261.916   12.850.813.411   64.147.209.296   61.985.197.121 

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) (  2.475.362.257) (  1.365.816.761) (  6.974.178.985) (  4.095.654.396)

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - -    2.658.721.405 

LIQUIDADAS INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

LIQUIDADAS
INSCRITAS EM

RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS

     313.076.606 
      44.961.833 

               0 
     268.114.773 

               0 
     268.114.773 
     313.076.606 
      52.885.992 
      51.353.235 
       1.532.757 
         700.351 

               0 
         832.406 

               0 
      52.185.641 

               0 
               0 

     358.495.091 
      20.925.577 

               0 
     337.569.514 

               0 
     337.569.514 
     358.495.091 
     250.246.116 
     249.903.931 

         342.185 
         149.185 

               0 
         193.000 

               0 
     250.096.931 

               0 
               0 

     365.262.247      608.592.022 

Em 2014 Em 2013

(  7.339.441.232)

-

(  4.704.246.418)

-   2.689.197.936 


